16/04/2024, 13:06 Prefeitura Municipal de Porto Velho

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/4F401B8A/03AFcWeA4VjKxMZmA7VkLEIy58tDlw48UdkbddBQhpBNmxsXsphHOXgLhWcn_A… 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

NOME CARGO QTD. VALOR UNIT. VALOR TORAL

Maiara

Moraes de

Castro

Assessora técnica

administrativa

02 e ½ (Decreto nº

17.353/2021) + ½ Aux.

Deslocamento

R$ 1.200,00 + 600,00

+ 600,00 ½ Auxilio de

deslocamento

R$ 3.600,00 (três

mil e seiscentos

reais)

SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA, COMÉRCIO, TURISMO E
TRABALHO

PORTARIA Nº 20/SEMDESTUR/2024

Porto Velho – RO, 26 de fevereiro de 2024

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO,
TURISMO E TRABALHO-SEMDESTUR, no uso das atribuições
que lhe confere no artigo 4º da Lei Complementar nº 832, de 31 de
dezembro de 2020, e tendo em vista o que consta no processo nº
00600-00007055/2024-58

RESOLVE:

Art. 1º – ARBITRAR E CONCEDER: 02 e ½ (duas e meia) diárias
e adicional de deslocamento nos termos do Art. 10 do Dec.
17.353/2021, a servidora conforme abaixo relacionado, tendo em vista
a necessidade de custear as despesas com a viagem para Curitiba/PR,
por meio de transporte aéreo, com saída dia 16/03 e retorno
18/03/2024. Com o objetivo de participar da Feria Internacional de
Destinos Inteligentes – FIDI Curitiba 2024, a Feira FIDI é um
encontro de autoridades públicas, profissionais e empresas líderes de
todo o mundo, com compartilhamento de experiências e
conhecimentos sobre o modelo de Destino Turístico Inteligente. Na
ocasião a secretária Glayce Bezerra será assessorada pela servidora
Maiara Castro. Conforme ofício nº 03/2024/GAB/SEMDESTUR, (e-
DOC: 69E2DBF1).

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

GLAYCE ANNE BARROS DE SOUZA BEZERRA
Secretária Municipal De Indústria, Comércio, Turismo E Trabalho –
SEMDESTUR
Matrícula:1000463

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:4F401B8A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 28/02/2024. Edição 3672
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/